[image: image1.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

DECRETO Nº. 026/2009
EMENTA: Decreta a suspensão das aulas nos estabelecimentos de ensino da rede municipal de ensino até as data de 09 de Agosto de 2009 e da outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de serem adotadas medidas preventivas para conter o avanço da transmissão da Gripe Influenza A (H1N1), e considerando que medida da mesma natureza foi adotada pelos estabelecimentos da rede pública estadual de ensino,

DECRETA:
Art. 1º - Ficam suspensas no período compreendido entre o dia 31 de Julho de 2009 a 09 de Agosto de 2009 as aulas dos estabelecimentos de ensino da rede pública municipal.

§1º - Em virtude da suspensão das aulas, fica também suspenso o serviço de transporte escolar.

§ 2º - As aulas relativas ao período de suspensão serão repostas até o término do ano letivo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 30 de Julho de 2009.
  _______________________
NORBERTO GOEDERT

         - Prefeito Municipal -
_1200902141.bin